Q para la Sede Central, alcanzado mediante Oficio N° 104-2012-INIA-OGA/OL, el Area de Procesos de 
Ia Oficina de Logistica mediante el Informe del Visto alcanza su Estudio de las posibilidades que 

el mercado, habiendo determinado que el valor referencial para Ia adquisiciOn de 
-/combustibles para Ia Sede Central asciende al monto total de SI. 49,652.27 (CUARENTA Y NUEVE 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS Y 271100 NUEVOS SOLES), concluyendo que corresponde 
çE L 0 convocar mediante ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA No 016-2012-INIA, bajo el sistema de 

/ Suma Aizada y modalidad de procedimiento clásico, solicitando por ello Ia aprobaciOn del 
v° o ) expediente de contrataciOn;

[...]

de selecciôn citado, hasta que la Buena Pro quede consentida o administrativamente firme; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de PlanificaciOn emite las 
Certificaciones de Crédito Presupuestario Nota N°s 1724, 1725 y 1726, otorgando Ia disponibilidad 
presupuestal por los importes de SI. 63,388.00 (Sesenta y tres mil trescientos ochenta y ocho y 
00/100 Nuevos Soles), 5/. 32,013.96 (Treinta y dos mil trece y 96/100 Nuevos Soles) y 5!. 524.00 
(Quinientos veinticuatro y 00/100 Nuevos Soles), con cargo a las fuentes de financiamiento: 
Recursos Ordinarios, Recursos Directamente Recaudados y Donaciones y Transferencias, 
respectivamente, y; 

En usa de sus atribuciones conferidas en el Decreto Legislativo N°1017 - Ley de

[...]

Oficina de Asesoria Juridica y de Ia Oficina de Logistica de Ia Oficina General de Administraciôn del 
IN IA; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 10- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACION de Ia 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA NO 016-2012-INIA, para Ia "ADQUISICION DE TONERES 
PARA LA SEDE CENTRAL DEL INIA", con el ID NO 91, por un valor referencial de SI. 49,652.27 
(CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS Y 27/100 NUEVOS SOLES), por 

/ 
- los fundamentos expuestos en Ia parte considerativa de Ia presente Resolucion 

ARTICULO 20  NOTIFICAR Ia presente ResoluciOn a Ia Oficina de Logistica a 
efecto que ésta alcance el expediente de contrataciôn aprobado, al Comité Especial Permanente